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هشدارخالیماندننیمکتكلاساولیها
واكاوي آمارهاي ضد و نقیض كودكان 7 ساله اي كه هنوز در مدرسه ثبت نام نشده اند

دانشگاه تاریخ

سرگذشتملک۵هزارمتریبهزیستی
ناصر چاووشی، مدیرکل بهزیستی  اصفهان: ما در مقابل واگذاری ملک ۵هزار متری تحت تملک بهزیستی به 
دادگستری  مقاومت کردیم، اما در نهایت دادگستری و مقام اجرایی استان به این جمع بندی رسیدند که نیاز 
در دادگستری، بیشتر و واجب تر از بهزیستی است و گفتند شما به عنوان بهزیستی به دادگستری حق بدهید.

بازگشتاتباعغیرمجازبهکشورشان
اســکندر مومنی، وزیر کشــور: یک خانه هم گنجایشــی برای پذیــرش مهمــان دارد و بیش از ظرفیــت آن، هم 
صاحبخانه و هم مهمان را آزرده می کند؛ بنابراین در اسرع وقت اتباع غیرمجاز را طرد می کنیم؛ زیرا وجود اتباع 

غیرمجاز باعث شده علاوه بر ایجاد مشکلات، فرصت های شغلی زیادی هم توسط این افراد گرفته شود.

صفحه آرا: مجید اصغری

آمارچگونهبهدستمیآید؟

آموزش و پرورش هر ســال 
 آمار موالید جدید را از سازمان 
ثبت احوال كل كشور دریافت 
و براساس آن رصد می كند كه 
در هر شهر و روستا چه تعداد 
كودک 6سال تمام باید برای 
ثبت نام به پایگاه های سنجش 
ســامت مراجعه و ســپس 
برای ثبت نام در مدرسه اقدام 
كنند. این آمــار معمولا یک 
سال جلوتر در اختیار معاونت 
آموزش ابتدایی قرار می گیرد 
تا براساس آن برنامه ریزی های 
لازم را برای تامیــن معلم از 
یک ســو و آماده سازی  فضای 
آموزشــی و كتاب درسی از 

سوی دیگر انجام دهد.

راهکارهایکاهشبازماندگانازتحصیل

كاهش آمار بازماندگان از تحصیل روش های گوناگونی دارد كه در هر كشور بنا 
به وضعیت اقتصادی و اجتماعی اجرا می شــود. در ایران این داستان به دلایل 
اقتصادی و اجتماعی كمی پیچیده تر است. اسما رازدل، معلم و كارشناس امور 
تربیتی می گوید: هرســال آموزش و پرورش ما با معضل بازماندگان از تحصیل 
روبه رو می شود، اما هیچ اقدام اساســی برای حل این معضل بزرگ ندارد. باید 
سیستم آمار و جمعیت ما چه در ثبت احوال و چه مركز آمار ایران این مشکل را 
یک بار برای همیشه حل كنند. او افزود: نمی شود كه هر سال آمارهای اعامی را 
به این موارد نسبت داد و گفت كه كودكی بیرون از مدرسه مانده است. ما كودكانی 
داریم كه والدین آنها درس خواندن را برای آنها پســندیده نمی بینند، باید این 
والدین را شناسایی كرد و با راهکارهای فرهنگی از آنها خواست كه كودک خود 
را به مدرسه بفرستند. یا كودكانی داریم كه به دلایل اقتصادی از درس خواندن 
بازمی مانند كه نهادهای حمایتی دولتی باید با پشتیبانی از آنها زمینه تحصیلشان 
را فراهم كنند. اما برنامه فوری وزارت آموزش و پرورش برای كودكان بازمانده از 
تحصیل در این 14روز باقیمانده چیست؟ معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش 
و پرورش گفت: قطعا بعد از به دست آوردن آمار دقیق، برنامه های فوری را برای 
شناسایی و ثبت نام این كودكان در كاس اول ابتدایی دنبال خواهیم كرد، چرا 

كه در ایران هیچ كودكی نباید از درس خواندن باز بماند.

چراتعدادثبتنامکنندگانکماست؟

آمار قابل توجه بازماندگان از تحصیل به موارد مختلفي برمي گردد؛ رضوان حکیم زاده، 
معاون آموزش ابتدایــي وزارت آموزش و پرورش در گفت وگو با همشــهري در این باره 
گفت: در جلسه پروژه مهر كه  با حضور مدیران اســتانی برگزار شد، تاكید كردم كه در 
مورد ثبت نام تمركزشــان را روی برآورد نرخ ثبت نام خالص پایــه اول قرار دهند . وی با 
اشاره به اینکه نرخ فعلی ثبت نام نرخ ناخالص است، افزود: ثبت نام ناخالص یعني تعداد 
كل ثبت نام كنندگان در كاس اول به آمار كودكان واجب التعلیم 6ســال تمام. این آمار 
ممکن است شامل تکرار پایه ها  و كودكان با سن بالاتر و در برخی موارد ثبت نام اتباع نیز 
جزو همین آمارباشد. در حالی كه ثبت نام خالص یعني كلیه كودكان 6 سال تمام ایراني 
كه ثبت احوال آمار آنها را بر اســاس كد ملی ارائه داده است. نمي توان گفت كه همه این 
افراد به دلیل فقر و موانع اقتصادي ثبت نام نکرده اند، در بررسی هایی كه همه ساله روی 
بازماندگان انجام می شود مشخص شده بخشي از آنها دچار معلولیت شدید هستند، بخشي 
دیگر فوت شده اند؛ تعدادي به شــهرهاي دیگر یا خارج از كشور مهاجرت كرده اند. البته 
تعداد قابل توجهی هم به دلیل فقر اقتصادی و فرهنگی خانواده ها  به كار گرفته می شوند. 
متاسفانه برخي از مدارس غیردولتي شرط ثبت نام را بر این مبنا گذاشته اند كه كودک باید 
دوره پیش دبستاني را حتما در مدرسه آنها سپري كرده باشد و به نوعي والدین را ترغیب 
مي كنند كه كودكشان یک سال عقب تر سر كاس اول بنشیند و به پیش دبستاني برود و 

همین باعث شده آمار ثبت نام شده ها در اول ابتدایي كاهش یابد. 

چگونهبدونکنکوربهدانشگاهبرویم؟
سازمان سنجش و آموزش كشور اعام كرد داوطلبانی كه رتبه 
كافی برای ادامه تحصیل كســب نکرده اند از روز چهارشــنبه 
14شهریور ماه می توانند با توجه به ارزیابی معدل دیپلم و سوابق 
تحصیلی شان در رشته های مختلف دانشگاه آزاد به ادامه تحصیل 
بپردازند. به همین دلیل، با نگاهی بــه دفترچه ثبت نام مقطع 

كارشناسی پیوسته، خواندن چند نکته ضروری است.

1   اتباع بیگانه در هر 31استان می توانند تنها در یک شهر به 
ادامه تحصیل بپردازند كه شامل 31شهرستان یا واحد می شود.

2   در هر یک از 31اســتان امکان در اختیار داشتن خوابگاه 
دانشجویی در نظر گرفته شده، اما شمار این شهرها در استان های 
مختلف متفاوت است كه اسامی آنها در دفترچه ادامه تحصیل 

كارشناسی پیوسته درج شده است.
3   متقاضیان با پرداخت 300هزار تومان می توانند برای خرید 

كارت اعتباری ثبت نام اقدام كنند.
4   داوطلبان می توانند 20رشته/ شهر تحصیلی انتخاب كنند.

5   دوره تحصیل در مقطع كارشناسی به طور پیوسته 5سال 
است.

6   متقاضیانی كــه از لحاظ مالی در مضیقه انــد می توانند از 
معاونت دانشجویی واحدی كه در آن به ادامه تحصیل می پردازند 
وام دریافت كننــد و آن را طــی 4 ماه بدون بهــره به معاونت 

دانشجویی واحد پرداخت كنند.
7   4رشته مدیریت بازرگانی، هتلداری، مهندسی كامپیوتر و 
مهندسی معماری به صورت برون مرزی در كشور امارات متحده 

عربی تدریس می شود.
8   انتخاب رشــته با توجه به ســوابق تحصیلی تا ساعت24 
چهارشنبه 21شــهریور ادامه خواهد داشــت. به همین دلیل 
ضروری اســت كه هرچه زودتر نگاهی به چند و چون رشته ها، 
واحدهای دانشگاهی و تنوعشــان بیندازید و در مورد انتخاب 

خودتان تصمیم بگیرید.

فهیمهطباطباییگزارش
روزنامه نگار

ســالتحصیلیجدید14روزدیگررسما
آغازمیشــود،اماهنوزبرخیازوالدین
برایثبتنامکودکان6ســالتمامخوددر
کلاساولابتداییاقــدامنکردهاند.آمار
کلیاینافرادهنوزمنتشــرنشده،امادر
یکنمونهمدیرکلادارهآموزشوپرورش
شهرستانهایاستانتهرانعنوانکردهکه
حدود1۰تا1۲هزارواجدشرایطورودبهکلاس
اولابتدایی،برایثبتناممراجعهنکردهاند.
البتهایناتفاقمخصوصامســالنیستو
چندینسالاستکهعدهایفرزندانخود
رابرایکلاساولابتداییثبتنامنمیکنند

کهدلایلمختلفیدارد.

3روایتازیکقیامتاریخی

قیام1۷شهریور13۵۷ازمهمترینحرکتهایاعتراضیمردمایران
علیهحکومتپهلویبودکهباعثشهیدشدنشمارزیادیازمردم
توسطحکومتشد.ریشهاینحادثهبهچندروزقبلبازمیگشت
کهتعدادزیادیازمردمتهراندر13شهریورپسازبرگزارینماز
عیدفطر،دستبهراهپیماییگستردهایزدندوآنرادرروزهای

بعدادامهدادند.

آمارشهدای1۷شــهریورهیچگاهبهصورتدقیقمشخصنشد.
فرماندارینظامیتهرانمعتقدبود۸۷کشتهو۲۰۵مجروحازاین
تظاهراتبهجاماند؛امامخالفانحکومتتعدادکشتهشدگانرابین

3تا۵هزارنفراعلامکردند.

یکیازشخصیتهایروحانیبهنامیحیینوریکهرهبریحرکت
مردمتهرانرابرعهدهداشــتبانظامیانبــهگفتوگووموعظه
پرداخت؛امادرنهایتنظامیاناززمینوهواشــروعبهتیراندازی
کردند.میدانژالهازهمانروزتوسطمردمبهمیدانشهداتغییرکرد.


